



OFÍCIO Nº 108/2022 – SEINFRA

PARAIPABA-CE, 20 DE SETEMBRO 2022

ÀO SENHOR
LUCCAS BENEVINUTO DE CARVALHO
EMPRESA: PROJET CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI

REF.: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2021.10.01.002

Prezado Senhor,

Cumprimentando-a cordialmente, com fundamento no artigo 22 do Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, vimos comunicar-lhe que solicitamos junta ao do Gabinete do Prefeito do Município de Boa Viagem, anuência para utilização da Ata de Registro de Preços acima referida, decorrente da Concorrência Pública nº 2021.10.01.002, que tem como objeto Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e sinalização viária horizontal e vertical em diversas ruas da Sede, Logradouros e Distritos do município de Boa Viagem, em que vossa empresa sagrou-se vencedora dos preços registrados, conforme quantidades detalhadas na planilha abaixo:

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	UNIT S/BDI	TOTAL S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL C/BDI
1.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
1.1	SEINFRA	C3219	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	1290	11,46	14.783,40	14,73	19.001,70
1.2	SEINFRA	C3237	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	210	14,87	3.122,70	19,12	4.015,20
1.3	SEINFRA	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UND	1125	16,84	18.945,00	21,65	24.356,25
1.4	SEINFRA	C4528	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UND	420	38,66	16.237,20	49,71	20.878,20
TOTAL							53.088,30		68.251,35
2.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
2.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	169	534,60	90.347,40	687,34	116.160,46
2.2	PRÓPRIA	CPU/001	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 55X25CM	M2	70	65,13	4.559,10	83,74	5.861,80
TOTAL							94.906,50		122.022,26
3.0	FAIXAS ELEVADAS DE PEDESTRES								



www.paraipaba.ce.gov.br
@prefeitura.deparaipabace



3.1	SEINFRA	C1062	DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	1470	14,98	22.020,60	19,26	28.312,20
3.2	SEINFRA	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	220	422,48	92.945,60	543,18	119.499,60
3.3	SEINFRA	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	1470	18,68	27.459,60	24,02	35.309,40
3.4	SEINFRA	C3219	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	1470	11,45	16.831,50	14,72	21.638,40
3.5	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1470	0,93	1.367,10	1,20	1.764,00
TOTAL							160.624,40		206.523,60
TOTAL GERAL							308.619,20		396.797,21

Em resposta a nossa solicitação, recebemos do Órgão a autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços retro mencionada.

Diante disto, solicitamos sua manifestação acerca do interesse e condições para fornecimento dos serviços, acompanhado da documentação relativa à Habilitação Jurídica, regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica, e Qualificação Econômico-financeira.

Na oportunidade, solicitamos que a resposta seja formalizada através dos e-mail: licitacao@paraipaba.ce.gov.br e infraestrutura@paraipaba.ce.gov.br

Atenciosamente,

Marcelio Cordeiro Barroso
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA